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Obchody 102. rocznicy Bitwy Niemeńskiej w Kuźnicy

Katarzyna Zdanowicz
26.09.2022

Służby mundurowe, politycy, samorządowcy, duchowni,
przedstawiciele instytucji, szkół oraz mieszkańcy Kuźnicy i okolic
spotkali się wczoraj (25.09.2022 r.), aby uczcić 102. rocznicę Bitwy
Niemeńskiej.

Bitwa, zwana też operacją niemeńską rozgrywała się między 20 a 26 września 1920 roku,
a polskie armie były rozlokowane między innymi na Sokólszczyźnie - dlatego tam pamięć
poległych żołnierzy czczona jest szczególnie uroczyście. Placówka Straży Granicznej w
Kuźnicy  im.  2  Pułku  Strzelców  Podhalańskich  realizuje  swoje  ustawowe  zadania  w
regionie,  gdzie 2.  Pułk Strzelców Podhalańskich toczył krwawe boje w ramach Bitwy
Niemeńskiej w 1920 r. W dniu 23 września 1920 r. 2. Pułk Strzelców Podhalańskich
stoczył ciężkie walki z wojskami sowieckimi o Kuźnicę i dzień ten ustanowiony został
Świętem  2.  Pułku  Strzelców  Podhalańskich.  Na  terenie  odpowiedzialności  służbowej
Placówki Straży Granicznej w Kuźnicy w miejscowościach: Sokółka, Klimówka, Kuźnica i
Mieleszkowce-Pawłowickie  znajdują się groby żołnierzy 21. Dywizji Górskiej, w tym 2.
Pułku  Strzelców  Podhalańskich  poległych  w  1920  r.  Każdego  roku  mieszkańcy
województwa, władze państwowe i samorządowe województwa podlaskiego, żołnierze i
funkcjonariusze  formacji  mundurowych  przy  udziale  współczesnych  żołnierzy  -
podhalańczyków  uroczyście  obchodzą  rocznicę  Bitwy  Niemeńskiej.

W piątek w Cerkwi Podwyższenia Krzyża Pańskiego w Kuźnicy odbyła się msza w intencji
Ojczyzny oraz poległych w Bitwie Niemeńskiej, a wczoraj w Kościele pw. Opatrzności
Bożej w Kuźnicy. Po mszy świętej uczestnicy uroczystości wraz z pocztami sztandarowymi
służb mundurowych, kompanią honorową Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej przeszli
na cmentarz parafialny,  gdzie znajdują się  groby żołnierzy,  którzy zginęli  w walce z
bolszewikami  we  wrześniu  1920  roku.  Tam  po  okolicznościowych  wystąpieniach,
modlitwie  za  zmarłych  odbył  się  apel  poległych,  oddano  salwę  honorową,  a  pod
pomnikiem  poległych żołnierzy złożone zostały wieńce.

Następnie po oficjalnych uroczystościach rozpoczął się Dzień Otwarty w Placówce SG w
Kuźnicy. Podczas festynu można było podziwiać pokazy pojazdów i sprzętu służbowego,
swoje umiejętności zaprezentowały psy służbowe Straży Granicznej i KAS. Instytucje i
służby  mundurowe  przygotowały  stoiska  promocyjne.  Można  było  wziąć  udział  w
zabawach i konkursach z nagrodami. Uroczystość uświetnił występ Orkiestry Morskiego

https://cerkiewkuznica.pl/


Oddziału Straży Granicznej.

Honorowy Patronat mad uroczystością objął Marszałek Województwa Podlaskiego – Artur
Kosicki. Partnerem przedsięwzięcia było Województwo Podlaskie. Obchody 102 rocznicy
Bitwy  nad  Niemnem odbywały  się  w  ramach  promocji  Województwa  Podlaskiego  w
zakresie kultury i dziedzictwa narodowego.

Współorganizatorem uroczystości była Placówka SG w  Kuźnicy im. 2 Pułku Strzelców
Podhalańskich wraz z  Wójtem Gminy Kużnica, Parafią pw. Opatrzności Bożej w Kuźnicy i
Stowarzyszeniem "Łączy nas granica".
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